都私幼研第 05032号

令和５年５月 18日

都私幼研加盟園等 設置者・園長 様

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会

理事長 友松 浩志

                                教育研究委員長 関  政子

（印章省略）

令和５年度

中堅教諭研修会（全体研修１～３・オンデマンド配信）の開催について（ご案内）

日頃より、本研修会の事業活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、令和５年度中堅教諭研修会の開催（都私幼研第 05031 号）に記載のとおり、本年度の本研修は対

面研修に加え、全体研修を撮影したオンデマンド配信形式の研修を別途実施いたします。参加をご希望さ

れる方は下記をご確認いただき、お申込みいただきますようお願いいたします。

記

■研修内容  令和５年度中堅教諭研修会（全体研修１～３）

       【全体研修１】（1.5ｈ）

        テーマ「子どもの育ちに合った保育内容を考えよう」

講 師 河邉 貴子 先生（聖心女子大学教授）

【全体研修２】（1.5ｈ）

 テーマ「書くことと、朗読すること。-表現することは他人を救い自分を救う-」

講 師 萩原 朔美 先生（映像作家、多摩美術大学名誉教授、前橋文学館館長）

【全体研修３】（1.5ｈ）

 テーマ「学校教育の変化と幼稚園～幼稚園教員はどう対応すべきか～」

講 師 野原  明 先生（元ＮＨＫ解説委員、文化学園大学名誉教授、同大学杉並中学・高等学校名誉校長）

■参加費   無料

■申込方法  都私幼研ＨＰから「幼稚園ナビ」を利用して申込み

        ＊対面研修にお申込みの方はオンデマンド配信の研修にお申込みはしないでください

■対 象   幼稚園教諭等（経験年数３年以上を推奨）

■申込期間   令和５年５月２４日(水)１５：００～８月１７日（木）１７：００（厳守）

■視聴期間  令和５年８月２３日(水)９：００～９月５日（火）１７：００

■視聴方法  「幼稚園ナビ」のＭＹページから視聴

■その他   ①詳しい申し込み方法などは都私幼研ＨＰ(http://toshiyo-ken.net/）でご確認ください。

②動画はＹｏｕＴｕｂｅ（限定公開）で配信いたします。

       ③本研修は研修俯瞰図に基づく研修を予定いたします。研修スタンプはレポート提出者を

対象に発行いたします。レポートの提出期間は８月２３日９：００～９月１１日２１：０

０厳守。

④ご不明な点は都私幼研事務局（ info@toshiyo-ken.net ）にお問合せください。